
UCHWAŁA NR XI/177/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta i Gminy 

Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Rzecznika Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli             

w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy           

z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władze bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - 

postanawia się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53F8814-1ED3-4E07-8CDE-2F2E6A45429F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/177/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli  
 
W dniu 8 stycznia 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik drogą elektroniczną (e-mail) 

została przekazana petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (dalej UCiDK) 

dotycząca pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 

z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.  

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Kórnik rozpatruje skargi na działanie 

Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 23 stycznia i 20 lutego 2025 roku zapoznała 

się z treścią petycji. W myśl § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, ustalonego uchwałą Nr 

XVIII/210/2020 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu 

Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 1442 i 2220) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik rozpatruje wstępnie przekazane jej przez 

Przewodniczącego Rady petycje, a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia 

w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący Komisji przekazuje bezzwłocznie 

Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 23 stycznia i 20 lutego 

2025 r. zapoznała się z treścią petycji. Komisja po wysłuchaniu stanowiska radcy prawnego 

oraz po przeprowadzonej dyskusji przez jej członków uznała, iż brak jest podstaw prawnych 

do uwzględnienia przedmiotowej petycji. Stosownie bowiem do przepisu art. 7 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 

prawa. Wobec powyższego organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się 

wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw, należą do ich właściwości. Każda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53F8814-1ED3-4E07-8CDE-2F2E6A45429F. Podpisany Strona 1



aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie 

prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie 

poruszane w przedmiotowej petycji nie należą do kompetencji organów samorządu 

terytorialnego. Wobec powyższego brak jest delegacji ustawowej dla podjęcia przez Radę 

Miasta i Gminy Kórnik działań żądanych w petycji. Na podstawie art. 63 Konstytucji RP: 

„Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej 

osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych 

w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji 

publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg określa ustawa. Natomiast 

art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może 

być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zatem przedmiot petycji w postaci pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie 

z art. 4 KRP nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej określonej 

w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym.  

Ponadto podkreślić należy, że UCiDK jest podmiotem niepublicznym, którego forma 

organizacyjno-prawna nie jest znana.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53F8814-1ED3-4E07-8CDE-2F2E6A45429F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/177/2025 
Data dokumentu 2025-02-26 
Organ wydający Rady Miasta i Gminy Kórnik 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli 
Identyfikator dokumentu E53F8814-1ED3-4E07-8CDE-2F2E6A45429F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1394208107 
Numer seryjny 0E15D414B3FC9A4E82ED90CF147F9FBE 
Osoba podpisująca Anna Maria Andrzejewska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-03-04 10:03:43 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems 

S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53F8814-1ED3-4E07-8CDE-2F2E6A45429F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/177/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


